TSG 特种设备安全技术规范 TSG R0006—2014
气瓶安全技术监察规程
Supervision Regulation on Safety Technology for Gas Cylinder
中华人民共和国国家质量监督检验检疫总局颁布
2014年9月5日
特种设备安全技术规范 TSG R0006—2014
前    言
2008 年 4 月，国家质量监督检验检疫总局(以下简称国家质检总局)特种设备安

序号 标准代号 标准名称 发布日期 实施日期
28 GB 15383—2011 气瓶阀出气口连接型式和尺寸 2011-12-30 2012-12-01
29  GB/T 15384—2011 气瓶型号命名方法 2011-12-30 2012-07-01
30  GB/T 15385—2011 气瓶水压爆破试验方法 2011-12-30 2012-06-01
31  GB/T 16163—2012 瓶装气体分类 2012-05-11 2012-09-01
32 GB 16804—2011 气瓶警示标签 2011-12-30 2012-12-01
33 GB 16918—1997 气瓶用爆破片技术条件 1997-07-22 1998-03-01
34 GB 17258—2011 汽车用压缩天然气钢瓶 2011-12-30 2012-12-01
35 GB 17259—2009 机动车用液化石油气钢瓶 2009-06-25 2010-04-01
36 GB 17268—2009 工业用非重复充装焊接钢瓶 2009-06-25 2010-04-01
37 GB 17878—2009
工业用非重复充装焊接钢瓶用
瓶阀
2009-06-25 2010-04-01
38  GB/T 17925—2011
气瓶对接焊缝 X 射线数字成像
检测
2011-12-30 2012-07-01
39 GB 17926—2009 压缩天然气瓶阀 2009-06-25 2010-04-01
40 GB 18299—2001
机动车用液化石油气钢瓶集成
阀
2001-01-10 2010-10-01
41 GB 19533—2004
汽车用压缩天然气钢瓶定期检
验与评定
2004-06-07 2005-01-01
42 GB 20561—2006
机动车用液化石油气钢瓶定期
检验与评定
2006-09-12 2007-04-01
43 GB 24159—2009 焊接绝热气瓶 2009-06-25 2010-04-01
44 GB 24160—2009
车用压缩天然气钢质内胆环向
缠绕气瓶
2009-06-25 2010-01-01
45 GB 24161—2009
呼吸器用复合气瓶定期检验与
评定
2009-06-25 2010-01-01
46 GB 24162—2009
汽车用压缩天然气金属内胆纤
维环缠绕气瓶定期检验与评定
2009-06-25 2010-01-01
47 GB 27550—2011 气瓶充装站安全技术条件 2011-11-21 2012-03-01
48 GB 28051—2011 焊接绝热气瓶充装规定 2011-12-30 2012-12-01
49 GB 28052—2011 非重复充装焊接钢瓶充装规定 2011-12-30 2012-12-01
50 GB 28053—2011 呼吸器用复合气瓶 2011-12-30 2012-12-01
51  GB/T 28054—2011 钢质无缝气瓶集束装置 2011-12-30 2012-07-01
TSG R0006—2014 特种设备安全技术规范
— 50 —
相关规章和规范历次制（修）订情况
1.气瓶安全管理暂行规定{劳动部[61]中劳护字第 61 号、公安部(61)字第 30 号、
化工部生化机梁字(61)第 93 号，1961 年 7 月 12 日颁布，自颁布之日起生效}。
2.气瓶安全监察规程{劳动部(65)中劳锅字第 106 号，1965 年 12 月 7 日颁布，
自颁布之日起生效}。
3.气瓶安全监察规程{国家劳动总局(79)劳总锅字 18 号，1979 年 4 月 25 日颁布，
1980 年 1 月 1 日起生效}。
4.气瓶安全监察规程(劳动部劳锅字[1989]12 号，1989 年 12 月 22 号颁布，1990
年 1 月 1 日起生效)。
5.溶解乙炔气瓶安全监察规程[劳动部劳锅字(1993)4 号,1993 年 3 月 27 日颁发，
1993 年 10 月 1 日实施]。
6.气瓶安全监察规程(国家质量技术监督局质技监局锅发[2000]250 号，2000 年
12 月 31 日颁发)。
7.气瓶安全监察规定(国家质量检验检疫总局第 46 号令，2003 年 4 月 24 日公布，
2003 年 6 月 1 日起施行)。